[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2014 г.

                                       № 1326
г. Красноуфимск
О реорганизации
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – личностному направлению развития воспитанников путем присоединения к Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Цент развития ребенка - детский сад № 52

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положительным заключением  Комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск протокол от 06.10.2014 г., в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 30.06.2011 г.  №  646 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск и внесения в них изменений», статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – личностному направлению развития воспитанников путем присоединения к Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Цент развития ребенка - детский сад № 52, с последующим переименованием последнего  в  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка».
2. Установить, что после реорганизации Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка» является в соответствии с передаточным актом правопреемником по правам и обязательствам Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – личностному направлению развития воспитанников и Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Цент развития ребенка - детский сад № 52.
3. Муниципальному органу управления образованием Управление образования городского округа Красноуфимск (Фрицко Ж.С.), исполняющему  функциями и полномочиями учредителя:
3.1. утвердить Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка» после согласования с ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» и  Финансовым управлением администрации городского округа Красноуфимск;
3.2.  обеспечить контроль полноты сведений, содержащихся в передаточных актах;
3.3. перезаключить трудовой договор с директором Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка».
4. Заведующему Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский сад № 52:
4.1. в течение 10 дней с момента издания настоящего постановления уведомить налоговые органы о реорганизации иеская школа олимпийского резерва по лыжным гонкам" детей " поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о реорганизации;

4.2. разработать Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка» в срок до «01»  декабря  2014 года;

4.3. провести в установленном законом порядке с выполнением всех требований, предусмотренных действующим законодательством, реорганизацию муниципальных учреждений, указанных в п. 1 настоящего Постановления;

4.4. направить письменные уведомления всем кредиторам о предстоящей реорганизации путем слияния;

5. И.о. заведующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – личностному направлению развития воспитанников:
5.1. в течение 10 дней с момента издания настоящего постановления уведомить налоговые органы о реорганизации иеская школа олимпийского резерва по лыжным гонкам" детей " поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о реорганизации;

5.2. провести в установленном законом порядке с выполнением всех требований, предусмотренных действующим законодательством, реорганизацию муниципальных учреждений, указанных в п. 1 настоящего постановления;

5.3. направить письменные уведомления всем кредиторам о предстоящей реорганизации путем слияния;

5.4. передать имущество, права и обязанности по передаточному акту Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка»

6. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Ладейщикова Ю. С.
Глава
городского округа Красноуфимск

    В.В. Артемьевских
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск

Наименование Постановления: «О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – личностному направлению развития воспитанников путем присоединения к Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Цент развития ребенка - детский сад № 52.
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы городского округа Красноуфимск по социальной политике
	Ладейщиков Ю.С.

	Начальник финансового управления городского округа Красноуфимск
	Малахова Н.В.

	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
	Фрицко Ж.С.

	И.о. начальника ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»
	Ардашева Е.С.

	Начальник отдела правовой работы
	Глазов А.В.

Постановление  разослать:

1. МО Управление образованием городского округа Красноуфимск__________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель:
Зам. начальника МО Управление образованием

Вахрушева Е.А., тел. 2-48-94